
ano XX no.3349 
quinta-feira, 05 de 
janeiro de 2023 | 
edição de hoje - 
05 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 023/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E A NOMEAÇÃO QUE 

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de janeiro de 2023, do 
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do Vereador Raphael Messias Leles:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP-05
Vanderson Estevão Sobrinho.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 05 de janeiro de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado:

MESA DIRETORA
Assessor da Mesa Diretora – Cód. CM-05

Vanderson Estevão Sobrinho.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA 024/2023

DESIGNA O SERVIDOR CARLOS ALBERTO MORAIS PARA 
RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE DIRETOR 

DE DEPARTAMENTO. 
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica designado o servidor CARLOS ALBERTO MO-
RAIS, para responder interinamente pelo cargo de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO – TV LEGISLATIVA - CÓD. CM- 02, no 
período de 12/01/2023 a 31/01/2023, durante as férias do 
titular do cargo RONALDO SEBASTIÃO FERREIRA, em con-
formidade com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 025/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E A NOMEAÇÃO QUE 

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de janeiro de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do Vereador Anderson Lima 
da Silva:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP-05
Marco Aurelio de Almeida.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 05 de janeiro de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado:

MESA DIRETORA
Assessor da Mesa Diretora – Cód. CM-05

Marco Aurelio de Almeida.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 026/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E A NOMEAÇÃO QUE 

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de janeiro de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete da Vereadora Liza Fernandes 
Prado:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP-01
Anderson Augusto Alves.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 05 de janeiro de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado:

MESA DIRETORA
Assessor da Mesa Diretora – Cód. CM-05

Anderson Augusto Alves.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 027/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE 

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de janeiro de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do Vereador Murilo Ferreira 
Alves: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 06
Jose Ronaldo Pereira.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 05 de janeiro de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado, a ser lotado no gabinete do Vereador Murilo 
Ferreira Alves: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05
Jose Ronaldo Pereira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3349, 05 de janeiro de 2023 - página 02/05

PORTARIA 028/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 06 de janeiro de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Murilo 
Alves Ferreira: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 06
Ana Cláudia Rodrigues Zuza.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 029/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 05 de janeiro de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada: 

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Coordenador da Escola do Legislativo – Cód. CM-03
Franciele de Paula Argerich.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 030/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 06 de janeiro de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo re-
lacionada: 

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Coordenador da Escola do Legislativo – Cód. CM-03
Osmar Duque da Silva Coelho.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 031/2023
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE 

MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 06 de janeiro de 2023, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do Vereador Anderson Lima 
da Silva: 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Pablo Roberto Teixeira.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 06 de janeiro de 2023, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado, a ser lotado no gabinete do Vereador Anderson 

Lima da Silva: 
Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 05

Pablo Roberto Teixeira.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 04 de janeiro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

TERMOS

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00029/2022

Às 14:18 horas do dia 03 de janeiro de 2023, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe-
tente, Sr. EDUARDO BORGES MORAES, HOMOLOGA a adjudica-
ção referente ao Processo nº 53/2022, Pregão nº 00029/2022.
Resultado da Homologação
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 29.093,5000
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 26.720,0000 , com valor 
negociado a R$ 26.718,5000 .
Itens do grupo:
1 - Açúcar
2 - Achocolatado
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 40.316,0000
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 39.515,0000 , com valor 
negociado a R$ 38.659,0000 .
Itens do grupo:
3 - Água Mineral Natural
4 - Água Mineral Natural
5 - Água Mineral Natural
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.516,0000
Situação: Homologado
Adjudicado para: MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 6.944,0000 .
Itens do grupo:
6 - Suco
7 - Suco
8 - Suco
9 - Suco
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.521,6000
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.350,0000 , com valor 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3349, 05 de janeiro de 2023 - página 03/05

negociado a R$ 3.348,8000 .
Itens do grupo:
10 - Suco
11 - Suco
12 - Suco
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar Tipo: Cristal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 650   Unidade de fornecimento: Embalagem 5 KG
Valor Estimado: R$ 15.398,5000	Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000 , com valor 
negociado a R$ 14.748,5000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:36:42 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : R$ 
14.750,0000, Valor Negociado : R$ 14.748,5000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:38 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Achocolatado
Descrição Complementar: Achocolatado Característica Adi-
cional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sa-
bor: Tradicional
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300       Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Estimado: R$ 13.695,0000	Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 11.970,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:36:43 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 11.970,0000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:38 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 
Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embala-
gem: Retornável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200     Unidade de fornecimento: Copo 200 ML
Valor Estimado: R$ 8.912,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 13.250,0000 , com valor 
negociado a R$ 12.400,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:37:52 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 13.250,0000, Valor Negociado : R$ 
12.400,0000. Motivo: Aceito 

Homologado 03/01/2023 
14:18:39 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Emba-
lagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: 
Especial Com Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900  Unidade de fornecimento: Garrafa 500 ML
Valor Estimado: R$ 29.844,0000	Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 24.675,0000 , com valor 
negociado a R$ 24.669,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:37:52 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 24.675,0000, Valor Negociado : R$ 
24.669,0000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:40 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Emba-
lagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: 
Sem Gás
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60	Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L
Valor Estimado: R$ 1.560,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.590,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:37:53 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 1.590,0000. Motivo: Aceito 

Homologado 03/01/2023 
14:18:41 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 
Item: 6 - Grupo 3
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Artificial , Apresenta-
ção: Pó , Sabor: Laranja
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200         Unidade de fornecimento: Saco 1 KG
Valor Estimado: R$ 1.924,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 1.736,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:38:48 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA, CNPJ/CPF:00.531.859/0001-27, Melhor 

lance : R$ 1.736,0000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:42 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3349, 05 de janeiro de 2023 - página 04/05

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Artificial , Apresenta-
ção: Pó , Sabor: Uva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200        Unidade de fornecimento: Saco 1 KG
Valor Estimado: R$ 1.838,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 1.736,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:38:49 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA, CNPJ/CPF:00.531.859/0001-27, Melhor 

lance : R$ 1.736,0000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:42 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Artificial , Apresenta-
ção: Pó , Sabor: Abacaxi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200         Unidade de fornecimento: Saco 1 KG
Valor Estimado: R$ 1.844,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 1.736,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:38:50 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA, CNPJ/CPF:00.531.859/0001-27, Melhor 

lance : R$ 1.736,0000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:43 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 
Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Artificial , Apresenta-
ção: Pó , Sabor: Cajú
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200         Unidade de fornecimento: Saco 1 KG
Valor Estimado: R$ 1.910,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 1.736,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:38:50 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA, CNPJ/CPF:00.531.859/0001-27, Melhor 

lance : R$ 1.736,0000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:44 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 
Item: 10 - Grupo 4
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Natural , Caracterís-
ticas Adicionais: Sem Conservante, Embalagem Tetrapack , 

Apresentação: Líquido , Sabor: Variado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160          Unidade de fornecimento: Caixa 1 L
Valor Estimado: R$ 1.448,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.049,6000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:38:23 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : R$ 

1.050,0000, Valor Negociado : R$ 1.049,6000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:45 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 11 - Grupo 4
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Natural , Caracterís-
ticas Adicionais: Sem Conservante, Embalagem Tetrapack , 
Apresentação: Líquido , Sabor: Variado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160          Unidade de fornecimento: Caixa 1 L
Valor Estimado: R$ 1.465,6000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.049,6000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:38:24 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 1.050,0000, Valor Negociado : R$ 1.049,6000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:46 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 12 - Grupo 4
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Tipo: Natural , Caracterís-
ticas Adicionais: Sem Conservante, Embalagem Tetrapack , 
Apresentação: Líquido , Sabor: Variado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160          Unidade de fornecimento: Caixa 1 L
Valor Estimado: R$ 1.608,0000	 Intervalo Mínimo entre 
Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.249,6000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:38:24 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:ATENA COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA., 
CNPJ/CPF:32.060.571/0001-08, Melhor lance : 

R$ 1.250,0000, Valor Negociado : R$ 1.249,6000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:46 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 

Item: 13
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Intensidade: Média , Tipo: 



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3349, 05 de janeiro de 2023 - página 05/05

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3349, QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 05 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Vitor Oliveira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereado-
res. Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Superior , Apresentação: Torrado Moído
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.900 Unidade de fornecimento: Pacote 500 G
Valor Estimado: R$ 125.139,0000	 Intervalo Mínimo 
entre Lances:-
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DI 
PRIMEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 70.741,0000 .

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 30/12/2022 
09:39:10 - 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor: COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS DI PRIMEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 
06.985.398/0001-49, Melhor lance: R$ 

70.741,0000 

Homologado 03/01/2023 
14:18:37 

EDUARDO 
BORGES 
MORAES 

 

 
Dirija com responsabilidade.

Seja você a mudança no trânsito. 
 Colocar vidas em risco  

não é acidente. É crime.

MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS

E AVIAÇÃO CIVIL


